
BONTOC® NOVINKA

Postřikový fungicidní přípravek se systémovým účinkem ve formě ve vodě 
dispergovatelných granulí (WG) určený proti chorobám řepky olejky.

Účinná látka:  boskalid 500 g/kg
Balení: HDPE láhev, 1 kg

Působení přípravku
Boskalid je účinná látka ze skupiny anilidů. Půso-
bí na dýchací procesy citlivých organismů, avšak 
v jiném místě metabolismu než strobiluriny. Boska-
lid vykazuje preventivní i kurativní účinek, tzn., že 
chrání rostlinu před napadením, ale také po infekci.

Pouze jarní aplikace přípravku v řepce ozimé neza-
jišťuje dostatečnou ochranu proti fomovému čer-
nání stonků řepky. 

Při aplikaci v řepce olejce v podmínkách silného in-
fekčního tlaku fomového černání stonků řepky ne-
lze vyloučit snížení účinnosti přípravku.

Upřesnění použití
K  zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento 
přípravek nebo jiný, který obsahuje účinnou lát-
ku typu karboxamidu nebo benzamidu ze skupiny 
SDHI (např. bixafen, boskalid, fluopyram) jinak než 
preventivně nebo co nejdříve na počátku výskytu 
choroby. Nespoléhejte na kurativní potenciál toho-
to typu účinné látky.

Rozsah povoleného použití

Plodina Choroby Dávkování OL 
(dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL 

řepka olejka ozimá hlízenka obecná 0,5 kg/ha AT 1) od: 55 BBCH 
do: 69 BBCH 

řepka olejka ozimá fomové černání 
stonků řepky 0,5 kg/ha AT 1) od: 31 BBCH 

do: 59 BBCH, na jaře

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní.

F
U
N
G
IC

ID
Y

82



BONTOC® NOVINKA

Plodina Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 
aplikací v plodině

Interval mezi 
aplikacemi 

řepka olejka ozimá 200–300 l/ha postřik 2× 14 dnů 

F
U
N
G
IC

ID
Y

83


